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Treść Wstępu do polskiego tłumaczenia Europejskiej Organizacji Pielęgniarstwa Specjalistycznego 

(European Specialist Nursing Organisation), Zarządzanie zamianą leków biologicznych 

Czytelnikowi 

Temat leków biologicznych biopodobnych w Polsce stale się rozwija. Kolejni naukowcy prowadzą 

badania, które z powodzeniem poprawiają wiedzę na temat tej grupy leków w naszym kraju. Dzięki 

Europejskiej Organizacji Pielęgniarek Specjalistów (ESNO), polskie pielęgniarki miały możliwość 

współpracy z pielęgniarkami z innych krajów podczas opracowywania Przewodnika informacyjnego i 

komunikacyjnego dla personelu pielęgniarskiego: Zarządzanie zamianą leków biologicznych. 

Dołączenie do Komitetu Edukacyjno-Naukowego dało nam możliwość zapoznania się z tym, jak 

pielęgniarki na świecie pozyskują wiedzę na temat leków biologicznych biopodobnych i w jaki sposób 

tę wiedzę wykorzystują w praktyce.  

Obecnie w Polsce trwają badania związane z udziałem pielęgniarek w leczeniu i opiece nad 

pacjentami, którzy korzystają z leków biologicznych biopodobnych. Niniejszy przewodnik, powinien 

być niejako kompendium wiedzy dla pielęgniarek z różnych oddziałów i na jego podstawie powinny 

być prowadzone szkolenia z zakresu leków biopodobnych. Decydenci oddziałów, w których 

wykorzystywane są leki z omawianej grupy, mogą sięgnąć po niniejszy przewodnik i przekazać go 

pielęgniarkom do zapoznania się chociażby w ramach szkoleń wewnątrzoddziałowych.  

Należy pamiętać, że na całym świecie prowadzone są badania nad pozyskaniem kolejnych, nowych 

leków, które miejmy nadzieję w przyszłości trafią do kolejnych oddziałów specjalistycznych. Proces 

jest dynamiczny i pragniemy, aby polskie pielęgniarki były przygotowane do przyjęcia i pracy z danym 

lekiem biologicznym biopodobnym. 

Życzę Państwu owocnej lektury, która w mojej opinii daje możliwość nabycia ciekawej wiedzy, bo nie 

każdy z nas w swojej pracy i edukacji miał możliwość spotkania się z tematem leków biopodobnych.  
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